[image: image1.png]

Câmara Municipal de Vereadores de Arroio do Padre
Plenário Arno Bottermund

Gabinete da Presidência
REDAÇÃO FINAL

PROJETO DE LEI Nº 16, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2020.
Altera a Lei Municipal Nº 961, de 30 de outubro de 2009, alterando o valor do vencimento do Cargo de Médico ESF, 40 horas semanais.
Art. 1° A presente Lei altera o artigo 3º da Lei Municipal Nº 961, de 30 de outubro de 2009, e alterações vigentes, alterando o valor do vencimento do Cargo de Médico ESF, 40 horas semanais.
Art. 2º O valor do vencimento do Cargo de Médico ESF, 40 horas semanais, passa a vigorar conforme abaixo estabelecido:
	Denominação da categoria funcional
	Valor Padrão - R$

	Médico ESF – 40hs
	R$ 11.680,00

Art. 3º Mantêm-se inalterados os demais vencimentos legalmente consignadas na Lei Municipal Nº 961, de 30 de outubro de 2009 e alterações posteriores, vigentes nesta data.
Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Sala de Sessões, 24 de fevereiro de 2020.

Autógrafo:
                                    ___________________________________
Vilson Pieper
Presidente da Câmara de Vereadores